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CEZAEVİ YÖNETİMİ VE İNFAZ HUKUKU  
İNFAZ KURUMU, tutuklular ile mahkûmiyet kararları kesinleşmiş olan hükümlülerin barındırıldığı, kendilerine iaşe, 
sağlık, eğitim, iyileştirme, spor ve çalışma hizmetlerinin sunulduğu, belirleyici güvenlik kriterleri ve ayrı bir idari örgüt-
lenmesi ile personeli olan kamu kurumlarıdır. 
 

Türk hukukunda infaz organizasyonuna ait görevlerin yerine getirilmesi Adalet Bakanlığına bağlı Ceza ve Tevki-
fevleri Genel Müdürlüğünün sorumluluğundadır. 
 

İnfaz Kurumunun Unsurları; Fiziki unsur, Personel unsuru, Hükümlü ve Tutuklu unsuru, Hizmet unsuru  

 

İNFAZ KURUMLARININ TÜRLERİ; İnfaz Tüzüğü’ne göre infaz kurumları kapalı, yüksek güvenlikli kapalı, kadın kapa-
lı, çocuk kapalı, gençlik kapalı ceza infaz kurumları, gözlem ve sınıflandırma merkezleri ile açık ceza infaz kurumları ve 
çocuk eğitimevleri olarak ayrılmaktadır. 
 

Kapalı ceza infaz kurumu modelleri; Kapalı ceza infaz kurumları, mimari ve kapasiteleri dikkate alınarak “tip” adıyla 
sınıflandırılır. “Tip” ceza infaz kurumları, mimari projeye uygun olarak yapılan kapalı ceza infaz kurumlarıdır. 

Kapalı ceza infaz kurumu modelleri A, B, C, D, E, F, H, K, L, M, T tipi kapalı ceza infaz kurumları ile belirli tipi olmayan 
ceza infaz kurumlarından (BTOK) oluşmaktadır. 
 

İnfaz kurumlarının yapısal özellikleri; Barınma, iaşe ve sağlık hizmetleri gibi temel insani gereksinimleri karşılamalı-
dır. Spor, eğitim, kültür ve çalışma programlarının gerçekleştirilebileceği ortamlar bulunmalıdır. Dış dünya ile iletişim 
kurulması için gerekli mekânlar ve olanaklar sağlanmalıdır. İdari hizmetlerin rahatça yürütülmesine elverişli olmalıdır. 
 

CEZA VE GÜVENLİK TEDBİRLERİNİN İNFAZIYLA ULAŞILMAK İSTENEN AMAÇLAR; Genel ve özel önlemeyi 
sağlamak, Hükümlünün yeniden suç işlemesini engelleyici etkenleri güçlendirmek, Toplumu suça karşı korumak, Hü-
kümlünün; yeniden sosyalleşmesini teşvik etmek, üretken ve kanunlara, nizamlara ve toplumsal kurallara saygılı, so-
rumluluk taşıyan bir yaşam biçimine uyumunu kolaylaştırmaktır. 
 

Ceza infaz kurumunda bulundukları sürece hükümlülere; Kişiliğini geliştirecek, Eğitimini güçlendirecek, Yeni bece-
riler sağlayacak, Salıverilme sonrasına hazırlayacak eğitim programları uygulanır. 
 

KAPALI GÖRÜŞTE HÜKÜMLÜYÜ ZİYARET EDEBİLECEK KİŞİLER; Hükümlü ve tutuklular; eşi, anne, babası, bü-
yükanne ve büyükbabası, çocuğu, torunu, kardeşi, gelini, damadı, kayınbiraderi ile görüşebilir. Görüş süresi, yarım sa-
atten az, bir saatten fazla olacak şekilde belirlenemez. 
 

Kurumların iç güvenliği, Adalet Bakanlığına bağlı infaz ve koruma görevlileri tarafından sağlanır. İç güvenlik görevli-
leri, gerektiğinde dış güvenlik görevlileri ile iş birliği yapar. 
 

Kurumlarda, odalar ve eklentilerinde, hükümlülerin üst ve eşyasında habersiz olarak her zaman arama yapılabilir. Her 
ay bir kez mutlaka arama yapılır. Arama ve sayımlarda sırasında esas olan ilke insan onuruna saygıdır. 
 

Çocuklar haricindeki hükümlüler hakkında uygulanabilecek disiplin cezaları ağırlık derecesine göre şunlardır: Kı-
nama, Bazı etkinliklere katılmaktan alıkoyma, Ücret karşılığı çalışılan işten yoksun bırakma, Haberleşme veya iletişim 
araçlarından yoksun bırakma veya kısıtlama, Ziyaretçi kabulünden yoksun bırakma, Hücreye koyma. 
 

Uyarma, kınama ve bazı etkinliklere katılmaktan alıkoyma cezaları kurumun en üst amiri tarafından verilir ve uy-
gulanır. 
 

Türkiye genelinde 2019 itibarıyla beş ilde eğitim merkezi bulunmaktadır. Ankara Eğitim Merkezi, İstanbul Eğitim 
Merkezi, Erzurum Eğitim Merkezi, Kahramanmaraş Eğitim Merkezi ve Denizli Eğitim Merkezi. 
 

İNFAZ PERSONELİNİN YÜKÜMLÜLÜKLERİ; Mevzuata uyma, tarafsız hareket etme, eşit işlem yapma ve sır sakla-
ma yükümlülükleri bulunmaktadır. 
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İNFAZ PERSONELİNİN YASAK TUTUM VE DAVRANIŞLARI; Kamu görevlisi olmanın gerektirdiği yasaklar, Hükümlü 
ve tutuklularla ilişkilere yönelik yasaklar. 
 

İNFAZ PERSONELİ; müdür, ikinci müdür, yönetim servisi (idare memuru, ambar memuru, cezaevi kâtibi), güvenlik ve 
gözetim servisi (sorumlu infaz ve koruma başmemuru, infaz ve koruma başmemuru, infaz ve koruma memuru), teknik 
servis, psikososyal yardım servisi, sağlık servisi (cezaevi hekimi, diş hekimi, eczacı, veteriner, diyetisyen, sağlık me-
muru, hayvan sağlık memuru), eğitim ve öğretim servisi (öğretmen, kütüphaneci), işyurdu servisi (sayman, veznedar, 
tahsildar, ambar memuru, satınalma memuru, bütçe, pazarlama ve benzeri işlerden sorumlu görevliler, işçi statüsünde 
çalışan personel) ve yardımcı hizmetler servisinden(santral memuru, gemi adamı, şoför, kaloriferci, aşçı) oluşmaktadır. 
 

İnfaz kurumunda yer alan kurullar; idare ve gözlem kurulu, işyurdu kurulu, disiplin kurulu ve eğitim kuruludur. 

 

Ceza infaz kurumlarının denetimi “siyasi”, “adli”, “idari” ve “uluslararası” denetim şeklinde dörde ayrılmaktadır. 

 

KOŞULLU SALIVERİLME, mahkûm edildiği hapis cezasının kanunda belirtilen kısmını iyi hâl ile geçiren hükümlünün, 
konulan şartlara riayet etmemesi durumunda geri alınması şartı ile mahkûmiyet süresi bütünüyle bitirilmeden yetkili 
merci tarafından alınacak bir kararla salıverilmesidir. 
 

Cezanın suçlunun uslandırılması, topluma uyumlu biri olarak iadesi işlevi gördüğü fikrine ilk olarak Eski Yunan’da 
rastlanır. Koşullu salıverilmeyi, uzak ülkelerde bulunan kolonilerindeki iş gücü ihtiyacını karşılamak amacıyla kullanan 
devlet İngiltere’ dir. Koşullu salıverilme kurumundan cezaevlerinde disiplini sağlamak ve hükümlülerin sosyalleşme-
sini gerçekleştirmek için yararlanan ilk ülke 18.yüzyılda Amerika olmuştur. 
 

KOŞULLU SALIVERMENİN KABUL EDİLMESİNİN SEBEP VE FAYDALARI; mahkûmun iyi hâlini teşvik etmesi, ce-
zaların şahsileştirilmesini temin etmesi, cezalar sistemini tamamlaması, cezaevlerinde disiplin ve düzenin tesisinde 
faydalı olması ve devlet yönünden tasarruf yapılmasını sağlamasıdır. 
 

KOŞULLU SALIVERMENİN ŞARTLARI; cezanın bir kısmının çekilmiş olması, iyi hâlli olmaktır. 

 

1/7/2016 tarihinden önce işlenmiş olan ve kanunda sayılan istisnalar dışındaki suçlardan mahkûm olanlar bakımından 
cezanın yarısı şeklinde uygulanacaktır. Kapsama giren hükümlülerin koşullu salıvermeden yararlanabilmeleri için artık 
cezalarının üçte ikisini değil, yarısını çekmelerinin öngörülmüş olmasıdır.  
 

İYİ HÂLLİ OLMAK; Koşullu salıverilmeden yararlanabilmek için mahkûmun kurumdaki infaz süresini iyi hâlli olarak ge-
çirmesi gerekir. İyi hâl şartı aranmadan sırf kanunda öngörülen sürelerin dolması sebebiyle hükümlülerin infaz kuru-
mundan salıverilmesi, koşullu salıverilmenin otomatikleşmesine ve bu kurumdan beklenen amaçların gerçekleşmeme-
sine neden olur. 
 

İnfazda temel amaç kefaretten ziyade failin yeniden sosyalleştirme yoluyla topluma entegre edilmesidir. 

 

DENETİMLİ SERBESTLİK; şüpheli, sanık veya hükümlünün toplum içinde denetim ve takibinin yapıldığı, iyileştirilmesi 
ve topluma kazandırılması için ihtiyaç duyulan her türlü hizmet, program ve kaynakların sağlandığı alternatif bir ceza 
ve infaz sistemini ifade eder. Denetimli serbestlik hem şüpheli ve sanık, hem de hükümlü için kabul edilmiştir. 
 

Denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak suretiyle cezasının infazına karar verilen hükümlünün koşullu salıve-
rilme tarihine kadar; Kamuya yararlı bir işte ücretsiz olarak çalıştırılması, Bir konut veya bölgede denetim ve gözetim 
altında bulundurulması, Belirlenen yer veya bölgelere gitmemesi, Bir bölgede denetim ve gözetim altında bulundurul-
ması, Belirlenen programlara katılması, yükümlülüklerinden bir veya birden fazlasına tabi tutulmasına, denetimli ser-
bestlik müdürlüğünce karar verilir. 
 

Denetimli serbestlik uygulamasının faydaları; Suçlu aile ilişkilerini korumaktadır. Suçlu sosyal çevresiyle ilişkilerini 
korumaktadır. Suçlu kendi yaşamını idare edebilmektedir. Suçlu ekonomik açıdan bağımlı hale gelmemektedir. 
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